
1 

 

Forma patvirtinta 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

direktoriaus 2015 m. balandžio  24 d. 

įsakymu Nr. 1T-25 (1.12.E.) 
 

(Asmens duomenų apsaugos priemonių aprašo (kai asmens duomenys tvarkomi registre ar 

valstybės informacinėje sistemoje) forma) 
 

_______________________________________________________________________________________ 
(duomenų valdytojo (juridinio asmens) pavadinimas / duomenų valdytojo (fizinio asmens) vardas, pavardė) 

_______________________________________________________________________________________ 
 (juridinio asmens kodas, buveinė / fizinio asmens kodas, asmens duomenų tvarkymo vieta) 

_______________________________________________________________________________________ 
 (telefono ryšio ir telefakso numeriai, elektroninio pašto adresas) 

 
ASMENS DUOMENŲ APSAUGOS PRIEMONIŲ APRAŠAS 

(KAI ASMENS DUOMENYS TVARKOMI REGISTRE AR VALSTYBĖS INFORMACINĖJE 

SISTEMOJE
1
)  

____________ Nr. _____________ 
 (data)                      (rašto numeris) 

 

Duomenų valdytojai, parinkdami organizacines ir technines asmens duomenų saugumo priemones, turi 
vadovautis Bendraisiais reikalavimais organizacinėms ir techninėms asmens duomenų saugumo 

priemonėms, patvirtintais Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktoriaus 2008 m. lapkričio 12 d. 

įsakymu Nr. 1T-71(1.12) „Dėl Bendrųjų reikalavimų organizacinėms ir techninėms duomenų saugumo 

priemonėms patvirtinimo“ (toliau – Bendrieji reikalavimai).  
Pildant šį aprašą, pasirenkamas tvarkomų asmens duomenų saugumo lygis (1 punktas) ir tam asmens 

duomenų saugumo lygiui priskirtinos duomenų valdytojo įdiegtos (ar iki asmens duomenų tvarkymo 

pradžios numatomos įdiegti) asmens duomenų saugumo priemonės atitinkamame stulpelyje pažymimos  
(kryžiuku, varnele ar pan.), eilutėse informacija įrašoma, esant pasirinkimui (/) – reikalinga pabraukiama. 

 

1. Asmens duomenų saugumo lygio nustatymas 

 Asmens duomenų saugumo lygis I  II III 

1.1. Automatiniu būdu tvarkomi viešai skelbiami asmens duomenys / automatiniu būdu 

tvarkomi asmens duomenys, prie kurių nėra prieigos per duomenų perdavimo 

tinklus, kurių nevaldo duomenų valdytojas ar duomenų tvarkytojai (toliau – išoriniai 
duomenų perdavimo tinklai) 

   

1.2. Automatiniu būdu tvarkomi asmens duomenys, prie kurių yra prieiga per 

išorinius duomenų perdavimo tinklus 
   

1.3. Automatiniu būdu tvarkomi ypatingi asmens duomenys    

2. Organizacinės asmens duomenų saugumo priemonės 

2.1. Duomenų valdytojo patvirtinti rašytiniai dokumentai, reglamentuojantys 

duomenų subjekto teisių įgyvendinimo tvarką (pvz., duomenų valdytojo 
patvirtintas duomenų subjektų teisių įgyvendinimo tvarkos aprašas) 

_________________________________________________________________  

              (nurodyti vidinio dokumento pavadinimą, registracijos datą ir numerį) 

   

3. Prieigos prie asmens duomenų valdymas ir kontrolė 

3.1. Prieigos prie asmens duomenų kontrolė: 
3.1.1. teikiamų asmens duomenų paieškos užklausoje nurodomas asmens 

duomenų naudojimo tikslas (-ai) 

3.1.2. fiksuojami prisijungimų prie asmens duomenų įrašai: bylos, prie kurių 
buvo jungtasi, atlikti veiksmai su asmens duomenimis (įvedimas, peržiūra, 

keitimas, naikinimas ir kiti asmens duomenų tvarkymo veiksmai) 

3.1.3. prisijungimų prie asmens duomenų įrašai rašai saugomi 

_________________________________ 
(įrašyti terminą, ne trumpesnį kaip 1 metai) 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

                                                        
1 Šios sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme vartojamas sąvokas  



 

 

2 

 

 

4. Asmens duomenų gavimo (teikimo) saugumo priemonės 

4.1. Jeigu asmens duomenys gaunami / teikiami išorinėje duomenų laikmenoje: 

4.1.1. užtikrinama asmens duomenų saugos kontrolė 

4.1.2. asmens duomenys po jų panaudojimo ištrinami 

  

 

 

 

 

 

4.2. 

 

Jeigu asmens duomenys gaunami / teikiami elektroniniu paštu: 

4.2.1. užtikrinama asmens duomenų saugos kontrolė 

4.2.2. asmens duomenys po jų panaudojimo ištrinami 

 

 

 

 

 

 

 

4.3. 
 

Jeigu asmens duomenys gaunami / teikiami išoriniais duomenų perdavimo 
tinklais, užtikrinamas saugių protokolų (pvz., SSL) / slaptažodžių naudojimas 

   

5. Kompiuterinės ir programinės įrangos naudojimas ir priežiūra 

5.1. Jei naudojami mobilieji įrenginiai (pvz., nešiojamieji kompiuteriai, planšetės, 

išmanieji telefonai) ne duomenų valdytojo ir (ar) duomenų tvarkytojo vidiniame 
tinkle, užtikrinama, kad juose esantys ypatingi asmens duomenys ir prisijungimo 

prie duomenų valdytojo ir (ar) duomenų tvarkytojo tvarkomų asmens duomenų 

informacija šifruojama ar apsaugoma tokiomis priemonėmis, kurios atitiktų 
asmens duomenų atskleidimo keliamą riziką 

 

  

6. Kitos asmens duomenų saugumo priemonės 

6.1. Aktyvioje (veikiančioje) duomenų bazėje saugomi asmens duomenys šifruojami  

6.2. Naudojamos asmens duomenų saugumo priemonės, kurių pagalba kontroliuojami duomenų 
bazę / tarnybinę stotį / informacinę sistemą administruojančių asmenų veiksmai 

 

Kita informacija:  ___________________________________________________________________  
                          (išvardyti kitas asmens duomenų saugumo priemones, jeigu jos naudojamos) 

 

Patvirtinu, kad visa šiame apraše pateikta informacija yra tiksli ir teisinga, ir įsipareigoju 

užtikrinti, kad asmens duomenys būtų tvarkomi tiksliai, sąžiningai ir teisėtai. 

 

________________________            ___________________          _________________________________ 
             (pareigos)  (parašas)                                             (vardas, pavardė) 

 

 

Užpildė   
                             (pareigos, vardas, pavardė, telefono ryšio numeris, elektroninio pašto adresas) 

 


